Cleiton dos Santos Araújo, Diretor 

de Administração, apresentou, por intermédio da PDE n° 323 e da Nota Técnica n° 

465/2019/GECOF/DIRAD/Funpresp-Exe, ambas de 31 de outubro de 2019, proposta de 

remanejamento entre ações orçamentárias e itens de programação no valor de R$ 747.500,00 

(setecentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais), objetivando a viabilização da aquisição 

de  desktops  para a Funpresp-Exe. A Diretoria Executiva, tendo apreciado a matéria, aprovou-

a por intermédio da Resolução n° 1.398. RESOLUÇÃO N° 1.398: A DIRETORIA 

EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO

[...]

47 e do item n° 132 do Orçamento 2019 da 

Fundação, aprovado por intermédio da Resolução do Conselho Deliberativo n° 233, de 14 

de dezembro de 2018, aprovou a proposta de remanejamento entre ações orçamentárias e 

entre itens de programação no valor de R$ 747.500,00 (setecentos e quarenta e sete mil e 

quinhentos reais), objetivando a viabilização da aquisição de  desktops  para a Funpresp-Exe, 

conforme documentos anexos;  Assuntos Informativos: Item 5) O Sr. Tiago Nunes de 

Freitas Dahdah, Diretor de Investimentos, apresentou, por intermédio da PDE n° 327, de 01

[...]

Administração, solicitou, por intermédio da PDE n° 326, de 01 de novembro de 2019, 

autorização para celebração de contrato unificado de locação compreendendo as salas 201, 

202, 203 e 204 do Edifício  Corporate  Financial Conter, SCN 2 Bloco A, 2° andar, Brasília/DF, 

no valor mensal de R$ 159.113,21 (cento e cinquenta e nove mil, cento e treze reais e vinte e 

um centavos). A Diretoria Executiva, tendo apreciado o assunto, aprovou-o por intermédio 

da Resolução n° 1.399. RESOLUÇÃO N° 1.399: A DIRETORIA E17ECUTIVA DA 

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO 

FEDERAL DO PODER EIXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e

[...]

47 do Estatuto da Fundação e do Anexo I da Política de Alçadas, 

autorizou a celebração de contrato unificado de locação, compreendendo as salas 201, 202, 

203 e 204 do Edifício  Corporate  Financial  Center,  SCN 2 Bloco A, 2° andar, Brasília/DF, no 

valor mensal de R$ 159.113,21 (cento e cinquenta e nove mil, cento e treze reais e vinte e um 

centavos), conforme documentos anexos. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a 

tratar, o Sr. Ricardo Pena Pinheiro, Diretor Presidente da Funpresp-Exe, encerrou a reunião, 

às 12h58, da qual é lavrada a presente ata, lida, discutida e assinada por todos os presentes.